
 

 

UCHWAŁA NR XCIII/791/23 

RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 ze zm., 1572, 1463 i 1683) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki podatku od środków transportowych w 2024 r. w następujących wysokościach: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    464,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie     768,00 zł 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton     921,00 zł 

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

o dopuszczalnej masie całkowitej i liczbie osi:   

a) dwie osie:  

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 13 ton   174,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 13 ton a mniejsza niż 14 ton   254,00 zł  

- masa całkowita równa lub wyższa niż 14 ton a mniejsza niż 15 ton   699,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 15 ton   985,00 zł 

b) trzy osie:  

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 17 ton    254,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 17 ton a mniejsza niż 19 ton    442,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 19 ton a mniejsza niż 21 ton    866,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 21 ton a mniejsza niż 23 tony    1.175,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 23 tony a mniejsza niż 25 ton    1.801,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton   2.338,00 zł 

c) cztery osie i więcej:  

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 25 ton    1.175,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton a mniejsza niż 27 ton    1.185,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 27 ton a mniejsza niż 29 ton    1.859,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 29 ton a mniejsza niż 31 ton    2.950,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 31 ton   2.694,00 zł  

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 

  o dopuszczalnej masie całkowitej i liczbie osi: 

a) dwie osie:  

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 13 ton    254,00 zł  

- masa całkowita równa lub wyższa niż 13 ton a mniejsza niż 14 ton    699,00 zł  

- masa całkowita równa lub wyższa niż 14 ton a mniejsza niż 15 ton   985,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 listopada 2023 r.

Poz. 9985



- masa całkowita równa lub wyższa niż 15 ton   2.231,00 zł  

b) trzy osie:  

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 17 ton    442,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 17 ton a mniejsza niż 19 ton    903,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 19 ton a mniejsza niż 21 ton    1.131,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 21 ton a mniejsza niż 23 tony    1.742,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 23 tony a mniejsza niż 25 ton    2.813,00 zł  

- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton    3.018,00 zł 

c) cztery osie i więcej:  

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 25 ton   1.192,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton a mniejsza niż 27 ton    1.859,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 27 ton a mniejsza niż 29 ton   2.950,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 29 ton a mniejsza niż 31 ton   3.217,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 31 ton   3.217,00 zł 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony    1.075,00 zł 

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton    1.244,00 zł 

c) od 9 ton i poniżej 12 ton    1.781,00 zł 

5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, z 

zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów i liczbie osi: 

a) dwie osie:  

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 18 ton   343,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 18 ton a mniejsza niż 25 ton   474,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton a mniejsza niż 31 ton   999,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 31 ton   2.335,00 zł  

b) trzy osie i więcej:  

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 40 ton  2.222,00 zł  

- masa całkowita równa lub wyższa niż 40 ton   3.051,00 zł 

6) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, z 

innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów i liczbie osi: 

a) dwie osie:  

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 18 ton   679,00 zł  

- masa całkowita równa lub wyższa niż 18 ton a mniejsza niż 25 ton    859,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton a mniejsza niż 31 ton   1.640,00 zł  

- masa całkowita równa lub wyższa niż 31 ton 2.542,00 zł 

b) trzy osie i więcej:  

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 40 ton   2.335,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 40 ton   3.351,00 zł 

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 

i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego:   

- od 7 ton i poniżej 9 ton    528,00 zł 

- od 9 ton i poniżej 12 ton    635,00 zł 

 

8) od przyczep lub naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów i liczbie osi, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 

działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:   

a) jedna oś:  

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 18 ton   171,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 18 ton a mniejsza niż 25 ton  311,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton   569,00 zł 

b) dwie osie:  

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 28 ton   372,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9985



- masa całkowita równa lub wyższa niż 28 ton a mniejsza niż 33 tony   1.097,00 zł  

- masa całkowita równa lub wyższa niż 33 tony a mniejsza niż 38 ton    1.517,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 38 ton   2.052,00 zł  

c) trzy osie i więcej:  

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 38 ton   1.190,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 38 ton   1.684,00 zł  

9) od przyczepy lub naczepy z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów i liczbie osi, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika  podatku rolnego: 

a) jedna oś:  

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 18 ton   343,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 18 ton a mniejsza niż 25 ton   556,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton    1.017,00 zł  

b) dwie osie:  

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 28 ton   551,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 28 ton a mniejsza niż 33 tony   1.517,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 33 tony a mniejsza niż 38 ton      1.845,00 zł 

- masa całkowita równa lub wyższa niż 38 ton   2.290,00 zł 

c) trzy osie i więcej:  

- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 38 ton   1.684,00 zł  

- masa całkowita równa lub wyższa niż 38 ton   2.285,00 zł  

10) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca    1.075,00 zł  

b) równej lub większej niż 22 miejsca   1.340,00 zł  

 

 

§ 2. 1 Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, pkt 4, pkt 7 i pkt 10, wyprodukowanych przed rokiem 2014, 

stawki podatku zwiększa się i określa się ich wysokości: 

 

a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:  

- powyżej 3,5 tony do 5,5 tony    489,00 zł 

- powyżej 5,5 tony do 9 ton   807,00 zł  

- powyżej 9 ton i poniżej 12 ton   968,00 zł  

b) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

- od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony    1.131,00 zł 

- od 5,5 tony i poniżej 9 ton   1.309,00 zł  

- od 9 ton i poniżej 12 ton   1.869,00 zł  

c) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 

i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego: 

- od 7 ton i poniżej 9 ton   554,00 zł  

- od 9 ton i poniżej 12 ton   667,00 zł  

d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:  

- mniejszej niż 22 miejsca   1.131,00 zł 

- równej lub większej niż 22 miejsca    1.350,00 zł  

 

2.  Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, pkt 4 i pkt 10, z wyłączeniem pojazdów określonych w § 2 ust. 1, 

posiadających katalizatory spalin, stawki podatku zmniejsza się i określa się ich wysokości: 

a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu 

- od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie:     418,00 zł  

- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie   682,00 zł  

- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton   827,00 zł  

b) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9985



- od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony   953,00 zł  

- od 5,5 tony i poniżej 9 ton   1.121,00 zł  

- od 9 ton i poniżej 12 ton    1.600,00 zł  

c) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

- mniejszej niż 22 miejsca   968,00 zł 

- równej lub większej niż 22 miejsca    1.228,00 zł  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i ma zastosowanie do poboru podatku na 

2024 rok. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Ziemowit Maląg 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9985


		2023-11-15T11:42:12+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




